2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2018 года                                                                                  884
О создании Комиссии по развитию топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности экономики города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с пунктом 8.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 27 части 4 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях взаимодействия с ресурсоснабжающими организациями по вопросам развития топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечения безопасности электроснабжения и повышения энергетической эффективности экономики города Димитровграда Ульяновской области  п о с т а н о в л я ю:
1.Создать Комиссию по развитию топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности экономики города Димитровграда Ульяновской области.

2.Утвердить Положение о Комиссии по развитию топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности экономики города Димитровграда Ульяновской области (приложение).

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации города

                Ю.А.Корженкова
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации города

от 18.05.2018 № 884
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по развитию топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности экономики города Димитровграда Ульяновской области
1. Общие положения

1.1.Комиссия по развитию топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечения безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности экономики города Димитровграда Ульяновской области (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным при Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - Администрация города) в целях обеспечения взаимодействия Администрации города с ресурсоснабжающими организациями по вопросам развития топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечения безопасности электроснабжения и повышения энергетической эффективности экономики города Димитровграда Ульяновской области.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области и иными муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области (далее – органы местного самоуправления) и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии
2.1.Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, связанных с реализацией основных направлений в сфере развития топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечения безопасности электроснабжения и повышения энергетической эффективности экономики города Димитровграда Ульяновской области (далее - город);

2.2.Разработка и совершенствование муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в сфере топливно-энергетического комплекса, промышленной и энергетической безопасности, а также координация и контроль реализации указанных основных направлений;

2.3.Разработка мер по модернизации мощностей топливно-энергетического комплекса, координация деятельности органов местного самоуправления и ресурсоснабжающих организаций по реализации таких мер;

2.4.Рассмотрение программ перспективного развития электроэнергетики, долгосрочных программ развития топливно-энергетического комплекса, а также разработка мер, направленных на реализацию указанных программ;

2.5.Рассмотрение предложений и разработка мер, направленных на повышение энергетической эффективности экономики города, обеспечение согласованных действий ресурсоснабжающих организаций по реализации таких мер;

2.6.Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам топливно-энергетического комплекса, обеспечения промышленной и энергетической безопасности.

3. Полномочия Комиссии
3.1.Комиссия для решения возложенных на неё основных задач имеет право:

- запрашивать в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах Администрации города, организациях независимо от организационно-правовой формы (по согласованию) в установленном порядке необходимую информацию для осуществления деятельности Комиссии;

- приглашать в установленном порядке на заседания Комиссии  депутатов Городской Думы города (по согласованию), представителей органов государственной власти (по согласованию), работников структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, общественных организаций (по согласованию), руководителей специализированных организаций и предприятий, участвующих в реализации мероприятий по энергосбережению, расположенных на территории города (по согласованию), экспертов и других специалистов (по согласованию).

4.Организация работы Комиссии

4.1.Комиссия создается постановлением Администрации города.

4.2.Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации города.

В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

Изменение состава Комиссии производится по представлению председателя Комиссии.

4.3.Председатель Комиссии:

4.3.1.определяет дату и время проведения заседаний Комиссии;

4.3.2.осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии и обеспечивает ее планирование;

4.3.3.обеспечивает проведение заседаний Комиссии, формирует повестку дня заседаний Комиссии;

4.3.4.принимает участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии, а также обладает правом решающего голоса по указанным вопросам и учитывается при определении кворума.

4.4.Заместитель председателя Комиссии анализирует результаты деятельности Комиссии и вносит предложения по корректировке планов работы Комиссии, принимает участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии, а также обладает правом голоса по указанным вопросам и учитывается при определении кворума.

4.5.Секретарь Комиссии:

- осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии;

- извещает членов Комиссии и приглашенных на его заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Комиссии, рассылает проекты документов и иные материалы, подлежащие обсуждению на заседании Комиссии;

- составляет проект повестки заседания Комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- оформляет протокол заседания Комиссии, осуществляет анализ и информирует членов Комиссии о ходе применения на практике принятых решений.

4.6.Члены Комиссии:

- вносят предложения по плану работы Комиссии, повестке дня заседаний и порядку обсуждения вопросов;

- участвуют в подготовке материалов Комиссии, а также проектов его решений;

- выполняют поручения председателя Комиссии и его заместителя;

- принимают участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии, а также обладают правом голоса по указанным вопросам и учитываются при определении кворума.

4.7.Члены Комиссии, участвующие в подготовке вопросов, рассматриваемых на Комиссии, представляют необходимые материалы и проекты решений секретарю Комиссии не позднее чем за три дня до заседания Комиссии.

4.8.План работы Комиссии формируется на основе предложений членов Комиссии и утверждается на заседании Комиссии.

4.9.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.10.Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

4.11.Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, в случае равенства голосов – голос председателя Комиссии является решающим.

4.12.Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем и секретарем Комиссии в срок не позднее пяти дней после заседания.

4.13.Решения Комиссии имеют рекомендательный характер, размещаются на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направляются Главе Администрации города.

______________________